[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 135/2023
Aconteceu sábado próximo passado, na Rua Arcebispo Lemieux, o 18º (décimo oitavo) Arraiá da Vila Camargo.
No evento foi oferecido comidas típicas, música de qualidade, apresentação de danças e quadrilhas, além de quentão, achocolatado, paçoca, pipoca, bolo e uma série de iguarias de festa junina.
O prestigiado evento, que há 18 anos proporciona a integração da comunidade tupiense, foi um sucesso e contou com a presença de aproximadamente 6.000 (seis mil) pessoas.
Sendo assim, requeremos à Casa na forma regimental, após o ouvido o doutor plenário, que se oficie ao Senhor Clóvis Antonio Lopes e que o mesmo dê ciência a todos os colaboradores, com votos de congratulações e aplausos pela realização do evento.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 12 de junho de 2023.
Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
Vereadora
Joisiany Ceber Anselmi

Vereadora
Página 1 de 1

[image: image1.png]